
 
  

1 

 

UFFICIO STUDENTI E DIDATTICA DEL CAMPUS DI AREZZO E 

FORMAZIONE INSEGNANTI 

 

Decreto Rettorale 

Classificazione: III/7 

N. allegati: 1 
 

Approvazione atti e graduatorie finali delle selezioni per l’ammissione ai percorsi di formazione per il 
conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno agli alunni con disabilità della scuola 

dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado e Secondaria di II grado, istituiti nell’Università di Siena, ai 
sensi del Decreto n. 249 del 10 settembre 2010, per l’a.a. 2022/2023. 

Rettifica della graduatoria approvata con Decreto rettorale Rep. n. 1983/2023 del 05/10/2023   
 
 

IL RETTORE 
 

- Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, Istituzione del Ministero dell’università e della ricerca scientifica e 
tecnologica; 

- vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario; 

- richiamato lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena; 

- richiamato il Regolamento Didattico di Ateneo; 

- richiamato l’Avviso di selezione e modalità di ammissione ai Percorsi di formazione per il conseguimento 
della specializzazione per le attività di sostegno agli alunni con disabilità, istituiti nell’Università degli Studi di 
Siena per l’a.a. 2022/2023, emanato con Decreto rettorale 13 giugno 2023, rep. n. 1266 e in particolare l’art. 
2, commi 1 e 6 e l’art. 9 comma 9 del suddetto avviso; 

- richiamato il Decreto rettorale 14 giugno 2023, rep. n. 1276 di rettifica all’art. 3, co. 1, lettera b), al predetto 
Avviso di selezione;  

-  richiamato il Decreto rettorale Rep. n. 1983/2023 del 05/10/2023 di Approvazione atti e graduatorie finali 
delle selezioni per l’ammissione ai percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le 
attività di sostegno agli alunni con disabilità della scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado e 
Secondaria di II grado, istituiti nell’Università di Siena, ai sensi del Decreto n. 249 del 10 settembre 2010, per 
l’a.a. 2022/2023; 

- considerato che la carenza del requisito di accesso è motivo di esclusione dalle graduatorie e, in caso di 
immatricolazione, di esclusione dal Corso; 

- considerati i riscontri pervenuti dalle Università sulle verifiche del possesso dei requisiti di ammissione; 



 
  

2 

 

- tenuto conto degli scorrimenti operati in ordine alle graduatorie di cui al Decreto rettorale Rep. n. 
1983/2023 del 05/10/2023;  

- richiamata la nota Prot n. 198126 del 19/10/2023 con cui è stata comunicata un’esclusione dalla 
graduatoria; 

-richiamato il Decreto rettorale Rep. n.  2408 del 05/12/2023 con cui si è operata un’esclusione dal corso 

 

DECRETA 

1. La modifica del Decreto Rettorale Rep. n. 1983/2023 del 05/10/2023  di Approvazione atti e graduatorie 
finali delle selezioni per l’ammissione ai percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione 
per le attività di sostegno agli alunni con disabilità della scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado e 
Secondaria di II grado, istituiti nell’Università di Siena, ai sensi del Decreto n. 249 del 10 settembre 2010, per 

l’a.a. 2022/2023, di cui all’allegato 1 che costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto. 

2. Il presente provvedimento è pubblicato nell’Albo on-line di Ateneo.  Tale pubblicazione ha valore di notifica 
nei confronti di tutti/e i/le corsisti/e e/o candidati/e. 

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Roberto Di Pietra 

 

Visto 

La Responsabile del procedimento 

Michela Mariottini 

 

Visto 

La responsabile dell’Area servizi allo studente 

Claudia Vaccarezza 

 

Visto 

Il Direttore Generale 

Emanuele Fidora 

 

 
 
Allegati: 
1. Graduatorie con scorrimenti rettificate 


		2023-12-12T14:44:26+0100
	IT
	Michela Mariottini


		2023-12-13T17:23:45+0100
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2023-12-14T09:33:57+0000
	Fidora Emanuele


		2023-12-14T10:38:56+0100
	ROBERTO DI PIETRA




